
 

GEMEINDEAMT KEMATEN AN DER KREMS 
Bezirk Linz-Land, Oberösterreich 

Linzerstraße 30 

4531 Kematen an der Krems 

 

 

G:\Daten\1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit\100 Verordnungen\Verkehrsflächenbeitrag\Verordnung ab 01.01.2018.doc       Seite 1 
 

 Zahl: 612/2017-Sch 
 Email: andrea.schwalsberger@kematen-krems.ooe.gv.at 

 Telefon: (07228) 7255 – 75 
 Fax: (07228) 7255 – 85 

 Sachbearbeiter: Andrea Schwalsberger 

 
  Kematen, 07. Dezember 2017   

 
 

V e r o r d n u n g 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Kematen an der Krems vom 07. Dezember 2017,  
womit der bei der Berechnung des Verkehrsflächenbeitrages anzuwendende 
Einheitssatz für den Bereich der Gemeinde Kematen an der Krems geändert wird. 
 

 
Auf Grund des § 20 Abs. 5 zweiter Satz der OÖ. Bauordnung 1994 i.d.g.F. wird 
verordnet: 
 

§ 1 
 

Der Einheitssatz für die Berechnung des Beitrages zu den Kosten der Herstellung 
öffentlicher Verkehrsflächen im Gemeindegebiet der Gemeinde Kematen an der Krems 
wird nach den Durchschnittskosten für die Herstellung des Tragkörpers (einer 
mechanisch verdichteten Schottertragschicht) sowie der Aufbringung einer bituminös 
gebundenen Tagschicht oder einer Pflasterung auf den Tragkörper mit EUR 100,00 pro 
Quadratmeter festgesetzt. 
 
 

§ 2 
 

 
Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2018 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 
23. September 2014 außer Kraft. 
 

 
Der Bürgermeister: 

 
 
Markus Stadlbauer M.A.. 
 
 
Angeschlagen am: __ Dezember 2017 
 
Abgenommen am: ………………………. 


